DIÁRIO OFICIAL Nº 33943 43Terça-feira, 06 DE AGOSTO 2019

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 336 DE 05 DE AGOSTO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO o disposto do Decreto nº 1960 de 18 de janeiro de 2018,
de acordo como os Arts 3º,§ 1º e 2º, 4º, inciso I, Parágrafo Único, e 5º, §§
1º e 2º, considerar também o processo nº 2019/349880 de 25/07/2019,
CONSIDERANDO ainda, o Acordo de Cooperação Nº 02, de 13 de março
de 2019.
RESOLVE:
I - CEDER, o servidor GONCALO MONTEIRO NETO, matrícula: 57193548/1,
a Assembleia Legislativa do Estado do Pará/ALEPA, a contar de 01/08/2019
a 31/07/2020, sem ônus para o Órgão de origem.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 460774
PORTARIA Nº 337 DE 05 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
e CONSIDERANDO ainda o processo nº 2019/339505 de 18/07/2019,
RESOLVE:
1-REVOGAR, A CONTAR DE 01/04/2019 a PORTARIA Nº 108 DE 31 de
março de 2015/FCP, Publicada no DOE 32.859 de 01/04/2015 de Cessão
do servidor abaixo:

NOME MATRÍCULA CARGO
Bruno Fabrício Brasil Serique 51855643/3 Assistente Administrativo

2-CEDER a contar de 01/08/2019 a 31/07/2021 o referido servidor, para
o Ministério Público do Estado do Pará, sem ônus para o órgão de origem.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 460820
PORTARIA Nº    340 /2019  DE 5 DE AGOSTO DE 2019

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais,
Considerando o procedimento licitatório na modalidade concurso, regula-
mentado pelo Edital nº 012/2019, referente ao concurso “PRÊMIO PRO-
DUÇÃO  E DIFUSÃO ARTÍSTICA, que exige a publicação da relação dos
membros da Comissão Executiva conforme item 5.1.
RESOLVE:
Art. 1° Divulgar a relação dos membros da Comissão Executiva, conforme
item 5.1 do mesmo edital.
Elanir Maria de Souza Machado, matrícula nº 32956/1;
Eliana Maria Ribeiro, matrícula nº 3155005-1;
Felipe Nunes Pamplona, matrícula nº 54196963/3;
Maristela Pinto Rodrigues, matrícula nº 5031680-1;
Art. 2º- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 460914
PORTARIA COLETIVA Nº 321 DE 30 DE JULHO DE 2019

Altera a PORTARIA nº 267, de 17 de julho de 2019, publicada no DOE
33925 de 18/07/2019 que dispõe sobre a instauração de Sindicância
Administrativa e a designação de servidores para Comissão de Sindicância.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei
nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º
janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publi-
cados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019.
Considerando o processo 2013/591515
RESOLVE:
Art. 1° Modifi car, por motivo de necessidade e precisão, os integrantes
da Comissão de sindicância que passam a ser: ALEX ANDERSON BRAZ
RENDEIRO, matrícula 5910588/ 1; PATRICIA DO SOCORRO GOMES SA-
RUBBI, matrícula 57207483/ 1; NEILA MENDONCA GARCES LIMA, ma-
trícula 51855866/ 2 sob a presidência do primeiro. Excluindo assim os
seguintes servidores: CLAUDIO HENRIQUE PIPOLOS DE OLIVEIRA, Ma-
trícula n° 5896511/ 1; CARMEM BEATRIZ FISCHER CARDOSO, matrícula
5146968/ 2; NELSON ROMEU AMARAL DE OLIVEIRA JUNIOR, Matrícula
n° 57193526/ 1.
Art. 2° Passa a contar o prazo de 30 dias a partir da publicação desta, para
apresentação do relatório conclusivo da apuração.
Art. 3° Ficando as outras informações da PORTARIA 267 inalteradas e
vigorando.
Art. 4° Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 460821

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA  Nº 328 DE 02 DE AGOSTO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções e CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994, e ainda os termos dos Processos 2019/3458401;
RESOLVE:
AUTORIZAR 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio a servidora LAIS BEN-
TES DE MELO PEREIRA, matrícula nº 5870780/ 3, ocupante do cargo TEC-
NICO EM GESTAO CULTURAL, lotada na DIRETORIA DE ARTES, a gozar no
período de 05/08/2019 a 03/10/2019, correspondente a primeira parcela
do triênio 27/12/2012 a 26/12/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 460745
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 331 DE 02 DE AGOSTO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos ter-
mos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576,
de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de
2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no
DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019.
Considerando os processos: 2019/360714 e 2019/360715 – ambos da
DIC/FCP, datados de 01/08/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo mencionados, que irão a Santarém Novo/PA, a fi m de fi scalizar
ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
BRUNO DE ARAUJO REIS 5946487/1

09 e 10/08/2019 1,5REGINALDO PEREIRA DAMASCENO 5935621/1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Esttado do Pará/FCP

Protocolo: 460772
PORTARIA Nº 333 DE 02 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos ter-
mos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576,
de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de
2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no
DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019.
Considerando o processo n.°2019/362486 – DIC/FCP, datado de
01/08/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Ananindeua/PA, a fi m de conduzir servidor
que realizará acompanhamento de ações de responsabilidade executiva
desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
JOSE RIBAMAR SOARES DA SILVA 5935637/1 03/08/2019 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Esttado do Pará/FCP

Protocolo: 460785
PORTARIA Nº 334 DE 02 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos ter-
mos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576,
de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de
2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no
DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019.
Considerando o processo n.°2019/362513 – SEBP/FCP, datado de
01/08/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo mencionados, que irão a Vigia/PA, a fi m de participar de reunião
técnica com gestor municipal para reabertura de biblioteca pública.

Nome Matrícula Período Diária
MARINILDE CHAVES BARBOSA 57193519/1

13 e 14/08/2019 1 ½REGINALDO PEREIRA DAMASCENO 5935621/1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Esttado do Pará/FCP

Protocolo: 460788
PORTARIA Nº 332 DE 02 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos ter-
mos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576,
de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de
2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no
DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019.
Considerando o processo 2019/362474 – DIC/FCP, datados de 01/08/2019.